
Nº 240, sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121500163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

14 - valor total: R$ 464,59 e Grupo 9: Intera Comercial Ltda - ME -
CNPJ: 21.943.845/0001-90 - valor total: R$ 726,64. Autorização:

Jairo Martinez Zapata - Presidente do CRM-DF.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2017 - UASG 389183

Processo: 140/2017 . Objeto: O presente processo tem por objeto a
contratação de pessoa física ou jurídica especializada para elaboração
de projetos executivos arquitetônicos e complementares, elaboração
de planilha orçamentária com memorial de cálculo, cronograma e
fiscalização durante e após a execução da obra de reforma do telhado
da sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins
CRM/TO, com emissão de laudos e boletim de medição, conforme
plantas arquitetônicas constantes no Anexo I deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 15/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Teotonio Segurado, Qd 702 Sul,
Conjunto 01, Lote 01 Centro - PALMAS - TO ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/389183-01-1-2017. Entrega das Propos-
tas: 22/12/2017 às 10h00

BARBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2017) 389183-00001-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

TIPO MENOR PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
83/2017. OBJETO: Escolha de proposta mais vantajosa para a con-
tratação de empresa de engenharia habilitada para a Execução de
Reforma da Sede de propriedade do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado de São Paulo. Abertura da Licitação:
29/01/2018 às 10h30m. O edital poderá ser retirado, a partir de
18/12/2017 no site: www.crmvsp.gov.br ou na sede do conselho: Rua
Apeninos, 1088 - Paraíso - Cep.: 04104-021 - São Paulo - SP, das
08h00m às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Informações pelo tel.: (11)
5908-4765 ou email: licitacao2@crmvsp.gov.br.

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo SEI nº 010724/2017-18: Contratante: CRMV-PR. Contra-
tado: Thiago Tobias Lopes. Objeto: prorrogação do contrato de lo-
cação de imóvel comercial para abrigar a Delegacia Regional do
CRMV-PR em Londrina. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 01/01/2018 a 31/12/2019. Valor mensal: R$ 3.561,08. Data da
assinatura: 08/12/2017.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2017

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:
Pregão 020/2017
Processo: 025-11/17
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços gráficos para impressão de cerca de 46.000 carnês de cobrança
da anuidade de 2018, dirigido às pessoas jurídicas inscritas/regis-
tradas no CRN-3, conforme especificações constantes do termo de
referência Anexo I do Edital.
Vencedor: GEOPRINT TECNOLOGIA LTDA ME
CNPJ: 23.172.361/0001-10
Data da Homologação: 14/12/2017
Valor Global: R$ 15.180,00

São Paulo, 14 de dezembro de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 6953/2017 - PE nº 003/2017 - OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços seguro total para a
frota oficial de veículos do CROMG. Contratada: Mafre Seguros
Gerais S/A. Contrato nº 006/2017 - valor total anual R$ 2.697,40.

PROCESSO Nº 7765/2017 - PE nº 004/2017 OBJETO: Contratação
empresa especializada na prestação de serviços de alimentação para
atendimento às reuniões de comissões, instruções de processos éticos,
reunião mensal de colaboradores, cursos, palestras. Fóruns, café da
manhã de funcionários e demais eventos regimentais do CROMG.
Contratada: Pão Imperial Padaria e Confeitaria Ltda. Contrato nº
008/2017 - valor anual R$ 109.456,50.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o
dispositivo no art. 27 do Regimento Eleitoral, aprovado pela Re-
solução CFO no 80, de 12 de dezembro de 2007, com alterações,
CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida
e quites com a Tesouraria, para participarem da Assembleia-Geral,
que será realizada na Rua Santa Catarina, no 1631, Bairro de Lour-
des, na cidade de Belo Horizonte - MG, com a maioria absoluta dos
inscritos, em 16/02/2018, às 14:00 horas, em primeira convocação, e
às 14:30 horas, em segunda e última convocação, com qualquer
número, encerrando-se às 16:30 horas, com a finalidade de eleger o
Delegado Eleitor e seu Suplente, que irá participar da Assembleia de
Delegados Eleitores que elegerá os membros efetivos e suplentes do
Conselho Federal de Odontologia para o triênio de 08/12/2018 a
07/12/2021. Serão recebidas, pela Secretaria do CRO/MG, as so-
licitações de inscrições de Chapas até 06/02/2018.

Belo Horizonte-MG, 14 de dezembro de 2017.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2017

PROCESSO Nº 7765/2017 - PE 004/2017 - OBJETO: Contratação
empresa especializada na prestação de serviços de alimentação para
atendimento às reuniões de comissões, instruções de processos éticos,
reunião mensal de colaboradores, cursos, palestras. Fóruns, café da
manhã de funcionários e demais eventos regimentais do CROMG.
Empresa vencedora: Pão Imperial Padaria e Confeitaria Ltda. ME -
R$ 109.456,50 - Ata de Registro de Preços nº 003/2017. Resultado
homologado.

PROCESSO Nº 7556/2017 - PE 005/2017 - OBJETO: Registro de
preços para fornecimento futuro e eventual de materiais de expediente
e artigos e materiais para higiene de uso contínuo do CROMG.
Empresas vencedoras: Lote 1 - Mecantil Aquarela Suprimentos p/
Escritório e informática Ltda. - R$ 33.103,60 - Ata de Registro de
Preços nº 004/2017 e para o Lote 2 - Arte Original Ltda - R$
8.378,88 - Ata de Registro de Preços nº 005/2017. Resultado ho-
mologado.

Belo Horizonte, 14 de dezembro de 2017.
ALBERTO MAGNO DA ROCHA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo torna público a adesão à Ata de Registro de Preços do órgão
gerenciador Exército Brasileiro Base Administrativa do Comando de
Operações Especiais, processo administrativo nº 18/2016, destinado a
aquisição de impressoras a laser color. Adjudicatário: Mil Print In-
formática Eirelo - EPP. Valor R$ 18.450,00 (dezoito mil quatrocentos
e cinquenta reais) referente a 10 unidades do item 2 da ata, conforme
processo do CROSP nº 484/2017.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo torna público a adesão à Ata de Registro de Preços do órgão
gerenciador Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
São Paulo, processo administrativo nº 42/2017, destinado a aquisição
de sacos de lixo. Adjudicatário: Ravi Indústria e Comércio de Ma-
teriais em Geral Eireli. Valor R$ 2.202,72 (dois mil duzentos e dois
reais e setenta e dois centavos) referente a 48 unidades do item 02 e
48 unidades do item 04 da ata, conforme processo do CROSP nº
500/2017.

São Paulo, 14 de dezembro de 2017.
CLAUDIO YUKIO MIYAKE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGAO ELETRONICO 11/2013 Quarto Aditamento- Contratan-
te:Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Contratado:
Companhia Brasileira de Solucoes e Servicos CNPJ 04.740.876/0001-
25 Objeto prestacao de servicos, de administracao de cartoes de vale
alimentacao, sendo 105 no valor de 506,00 mensais e 13 no valor de
176,00 mensais. fundamento Legal: Lei 10520/2002 Dec 5450/2005 e
subsidiarimente na Lei 8666/93 Vigencia 31/10/2017 a 30/10/2018
Valor Total anual Estimado 665.016,00 Data de Assinatura
31.10.2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa - Contratante:Conselho Regional de Odontologia do Rio de
Janeiro Contratado: Telefonica Brasil S/A CNPJ02558157/0001-62
Fundamento legal: Art24 da Lei 8666/93.Objeto Contratacao servico
movel pessoal, com fornecimento de 01 modem. Vigencia 24/11/2017
a 23/11/2018 Valor Anual Estimado 960,00 Data de Assinatura
2 4 . 11 . 2 0 1 7

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

Resultado Processo Licitatório Nº 9/2017 -
O Conselho Regional de Psicologia 12ª Região publica o

resultado do Pregão 09/2017, tendo como Objeto: IMPRESSÃO
GRÁFICA DE 12.500 (doze mil e quinhentas) UNIDADES DE CA-
LENDÁRIO INSTITUCIONAL DO ANO DE 2018, conforme o dis-
posto no Anexo II deste Edital (Termo de Referência) e demais
disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. A empresa vencedora:
Alpha Print Editora e Gráfica Ltda ME, com o valor de R$ 31.000,00.
A ata do certame completa poderá ser obtida no site:
www.crpsc.org.br; Informações: (48) 3244-4826 ramal 223.

Florianópolis-SC, 13 de dezembro de 2017.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Conselheira Presidente

E D I TA L
RESULTADO DA SEGUNDA FASE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3/2017

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 12ª RE-
GIÃO - CRP-12, Autarquia Federal instituída pela Lei nº. 5.766, de
20 de dezembro de 1971, que por delegação do poder público exerce
o serviço de fiscalização da profissão de psicólogo, com sede na Rua
Professor Bayer Filho, 110, Florianópolis, Santa Catarina, inscrito no
Ministério da Fazenda com o CNPJ Nº. 37.115.508/0001-45, neste ato
representado por sua Conselheira-Presidenta JAIRA TEREZINHA
DA SILVA RODRIGUES, brasileira, psicóloga, portadora da Cédula
de Identidade nº. 1051069571 e inscrita no CPF/MF sob o nº.
528.732.939-34, no uso de suas atribuições legais, torna pública o
resultado da segunda fase do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO, para fins de CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de excep-
cional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da Cons-
tituição Federal, conforme as vagas descritas no anexo I deste Edital.
Josiane Peres da Silva, segunda colocada.

Florianópolis-SC, 14 de dezembro de 2017.
JAIRA TEREZINHA DA SILVA RODRIGUES

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EDITAL 4/2017 - CARTA CONVITE 2/2017
CONTRATANTE: Conselho Regional de Química da 2ª Região -
CRQ-2ª Região/MG - CNPJ 17.343.260/0001-62. CONTRATADO:
PROMED Assistência Médica Ltda - CNPJ 00.558.356/0001-45 OB-
JETO: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de assistência médica. VALOR DO CONTRATO: Valor Global
anual R$20.233,92 (Vinte mil, duzentos e trinta e três reais e noventa
e dois centavos). PRAZO DE VALIDADE: 01 de dezembro de 2017
à 01 de dezembro de 2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 61 da Lei 8.666/1993. Belo Ho-
rizonte, 29 de novembro de 2017 - Wagner José Pederzoli
Presidente do CRQ-2ª Região/MG

EDITAL Nº 5/2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 2ª Re-
gião/Minas Gerais - CRQ-2ª Região/MG, Autarquia Federal, criada
pela Lei 2.800, de 18 de junho de 1956, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com as disposições contidas no Edital
001/2015, convoca a candidata aprovada NATHÁLIA FAGUNDES
DE ULHÔA, CPF.: 074.635.906-31, CI.: 14.662.154-PCMG, para
comparecer na sede deste CRQ-2ª Região/MG, no prazo de 15 (quin-
ze) dias úteis, para apresentação de documentos pessoais, certidões e
laudos de exames médicos de sanidade física e mental, a fim de
manifestar interesse pela contratação para preenchimento da vaga de
Auxiliar Administrativo, conforme sua aprovação no CONCURSO
PÚBLICO 001/2015.

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2017
WAGNER JOSÉ PEDERZOLI


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-15T00:54:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




